報道関係者各位

佐賀県  伊万里市

〒848‐8501
佐賀県伊万里市立花町1355‐1
Tel 0955-23-2111（代表）
Fax 0955-23-6113（代表）

Press
Release

令和７年２月２０日

伊万里フェア「いまりできまり」（２回目）を開催します

１月に開催した伊万里フェア「いまりできまり」には多くのお客様のご来場があ

り、大変ご好評をいただきました。

今回、２回目となる伊万里フェア「いまりできまり」を同じ会場で開催すること

となりました。

つきましては、本市の多彩なヒト・コト・モノの魅力を効果的に伝えるイベント

を下記のとおり開催しますので、お誘い合わせのうえぜひお越しください。

記

伊万里フェア「いまりできまり」

日時 令和７年３月８日（土） １１時～１９時

３月９日（日） １０時～１８時

 会場 六本松  蔦屋書店（福岡市中央区六本松４－２－１  六本松４２１  ２Ｆ）

 内容 産品販売会、ワークショップ、写真展、伊万里市のＰＲ など

※詳しくは別添の資料をご覧ください。

問合先
市民交流部
シティプロモーション推進課
担当 林、馬渡
電話 0955-20-9031

令和7年2月20日 市民交流部シティプロモーション推進課媒体関係者各位

2025年 3月8日（土） 11:00〜19：00
3月9日（日） 10:00〜18：00

@六本松 蔦屋書店（福岡市中央区六本松4-2-1 六本松421 2F）

福岡から1時間ちょっとで行ける「いまり」の“旬”の魅力＆“今どき”の横顔をご紹介

伊万里フェア、春がはじまる2days

「いまりできまり」開催

２つのワークショップ＆福岡在住フォトグラファーの写真展も開催！

福岡都市圏に暮らす、感度が高い30代を中心とした年代の女性をターゲットに、佐賀県伊万里市の魅

力を伝える２日間。2025年１月のフェアが「知らなかった伊万里市と出会えた」と好評で、第2回目

の開催が決定しました。気軽な産品販売会を中心にいまりの“旬”と“今”をゆるりと深堀ります。

伊万里市 市民交流部 シティプロモーション推進課
TEL. 0955-20-9031 Email. imaridekimari@city.imari.lg.jp

この件に関する
お問い合わせ先

Press Release

伊万里小嶋や「謹製どら焼き」、素ヱコ農園平飼い卵の「プリン」など

いつもは福岡で手に入らない「伊万里のスイーツ」に大注目!!

アンケート回答で、最高15,000円相当の「いまりのいいもの」を抽選でプレゼント

会場には様々なプレゼントがもらえるPRブースを設置。伊万里市公式Instagram（@imari_ouen）を

フォローの上、会場内でアンケートに回答してくれた方35名様に抽選で「いまりのいいもの」をプレ

ゼント！また参加賞としてアンケート回答者全員に伊万里市ステッカーを差し上げます。

●ディープにいまりじかん賞 5名 いまりのいいもの 15,000円相当

●いまりといっしょに賞 30名 いまりのいいもの 2,000円相当

さらにイベント期間中、六本松 蔦屋書店で書籍をお買い物したレシート

を持参された方に「伊万里レザー鷹工房」の伊万里牛革製ブックマーク

をプレゼント（各日先着50名）。オリジナルのエコバックや缶バッジも

もらえます（条件あり）。

［産品販売会出店者（50音順）］伊万里小嶋や（お菓子）、伊万里市観光協会（特産品）、伊万里鍋島焼協同組合（鍋島焼）、

くすきの杜（オリジナル健康茶）、古伊万里酒造（酒類）、素ヱコ農園（卵・お菓子）、フェルマ木須（もち麦等穀物加工品）、

POLITE COFFEE（コーヒー）、松浦一酒造（酒類）

飛び入り参加OKのワークショップ「鍋島焼絵付け体験

（伊万里鍋島焼協同組合）」と「マイ健康茶作りミニ体験

（くすきの杜）」を開催。福岡在住のフォトグラファー

広瀬麻子さんの写真展「いまりのいま」も開催します。

【内容】産品販売会・ワークショップ・写真展・伊万里市PR

PHOTO BY HIROSE ASAKO

左：鍋島焼絵付け体験
下：マイ健康茶作り体験